MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 5075/2025

No dia 27 de Janeiro de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MILENE RAPOSO

DE SOUZA, portador do CPF n° 093.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA CNPJ: 11.412.009/0001-26

Representante: ABEL ANGELO PEREIRA

Telefone: (22) 2534-1438

Email: abel.angelopereira71@gmail.com

Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 6 Quantidade: 1.666,00 Unidade: CX Marca: ALL NUTRI Modelo: EM FARELO Preço Unitário: R$ 2,47 Valor Total: R$4.115,02

Descrição: AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO

COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100 AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E

MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE

PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES

NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER

PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE

SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 12 Quantidade: 2.574,00 Unidade: PCT Marca: KERUS Modelo: ROSQUINHA SABOR LEITE Preço Unitário: R$ 2,63 Valor Total: R$6.769,62

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO

ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI

No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 29 Quantidade: 579,00 Unidade: GRF Marca: FÊNIX Modelo: SOMENTE A ÁGUA Preço Unitário: R$ 7,49 Valor Total: R$4.336,71

Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)

Item: 30 Quantidade: 10.053,00 Unidade: GRF Marca: LARISOL Modelo: NATURAL Preço Unitário: R$ 9,70 Valor Total: R$97.514,10

Descrição: IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVES DE LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900

ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,

QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O

GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE

VALIDADE (LEI No 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). (NAO BEBIDA LACTEA). COM AMOSTRA

Total: R$ 112.735,45

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,

independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/01/2027 , a contar do dia 27/01/2026 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

ABEL ANGELO PEREIRA

MERCEARIA

11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

     093.***.***-**

Dados: 28/01/2026 11:21:47

Assinado de forma digital por:

    ABEL ANGELO PEREIRA

        083.***.***-**

Dados: 27/01/2026 15:18:58

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/166619/completo...

1 of 1 28/01/2026, 11:26